

سفیر و معاون نمایندگی ایران در سازمان ملل متحد:

ایران، رژیم سعودی را سرچشمه افراط گرایی و تروریسم دانست



سفیر و معاون نمایندگی ایران در سازمان ملل متحد، رژیم سعودی را تهدیدی فاجعه بار برای صلح و امنیت منطقه دانست و گفت: خاندان فاسد سعودی؛ حجاز، سرزمین صلح و مدارا را به چشمه افراط گرایی و تروریسم تبدیل کرده اند.

اسحاق آل حبیب در واکنش به اظهارات ضد ایرانی وزیر خارجه رژیم سعودی افزود: عربستان سعودی بار دیگر از کارت ایران برای مخفی کردن ماهیت واپسگرایانه و همچنین ماجراجویی های مستمر محکوم خود، انتخاب کرد.

وی ادامه داد: با این حال، شواهد سیاست های مخرب عربستان سعودی را نمی توان با فتوشاپ و سرزنش دیگران بابت اشتباهات خود نادیده گرفت. مستبدان سعودی نمی توانند برای همیشه شکست های مکرر ناشی از تعصبات قرون وسطایی مانده از عصر حجر خود را با طرح ادعا علیه ایران پنهان سازند.

سفیر ایران در سازمان ملل متحد اضافه کرد: شاید بایستی به سعودی ها یادآوری شود که این عربستان سعودی و نه ایران است که میلیاردها دلار برای گسترش نفرت و افراط گرایی برای دهه ها در سراسر

جهان هزینه کرده است. آل حبیب تصریح کرد: این عربستان سعودی و نه ایران بود که میلیاردها دلار اسلحه و سلاح به داعش و تروریست های وابسته در سوریه اعطا کرده است که بیشتر آنها شهروندان سعودی بودند. وی یادآور شد: ۱۵ نفر از ۱۸ تروریست هایی که مرتکب حملات تروریستی ۱۱ سپتامبر شده بودند؛ عربستانی و شهروند سعودی بودند نه ایران. معاون نمایندگی ایران در سازمان ملل متحد تأکید کرد: این ایران نیست که سیاستمداران خارجی را برای ارتقای فرقه گرایی خود رشوه می دهد تا از سیستم عمیق فاسدش حمایت کنند و بی رحمانه تر آنکه در خاموش کردن همه جنبش های دموکراتیک و خواستار دموکراسی در منطقه ما نقش داشته است. آل حبیب تصریح کرد: این ایران نیست و عربستان است که با محاصره وحشیانه دور تا دور کشور همسایه خود می خواهد از آنها اخذی کند. این عربستان سعودی و نه ایران بود که نخست وزیر منتخب یک کشور مستقل را ربود. وی با بیان اینکه این عربستان سعودی و نه ایران بود که علیه فقیرترین همسایه خود جنایت کامل جنگی را آغاز کرده است، در حالی که روزانه مرتکب جنایات جنگی و جنایات علیه بشریت می شود، اضافه کرد: این عربستان سعودی است و نه ایران است که مخالفان سیاسی مسالمت آمیز خود را گردن می زند

و سلاح مورد نظر خود را از «شمشیر» به «اره» ارتقا داده است. سفیر ایران در سازمان ملل متحد یادآور شد: این عربستان سعودی و نه ایران است که مردمش همیشه با حقوق بشر، دموکراسی و صندوق رای بیگانه اند.

آل حبیب گفت: شاید برای یادآوری مستبدان سعودی لازم باشد یادآوری کرد تا در حالی که ایرانیان از کشور خود در برابر تجاوز صدام دفاع می کردند، این سعودی بود که به آن دیکتاتور کمک می کرد و در نتیجه بیش از ۲۵۰ هزار ایرانی جان خود را از دست دادند.

وی افزود: در حالی که ایرانیان در حال مبارزه با القاعده و سایر گروه های تروریستی در افغانستان بودند، این سعودی بود که با دلبازی بودجه و تسلیحات آنها را تأمین می کرد. سفیر جمهوری اسلامی ایران در سازمان ملل متحد ادامه داد: هرچند که ایرانیان به مردم و دولت های عراق و سوریه کمک می کردند تا تروریست های داعش را از سرزمین خود بیرون برانند، این سعودی بود که از نظر عقیدتی، لجستیکی و مالی این تروریست ها را می پروراند.

آل حبیب اضافه کرد: امروز، در حالی که ایرانیان خواستار گفت و گوهای منطقه ای هستند تا ثبات را به منطقه خلیج فارس بازگردانند، بار دیگر سعودی ها بر اقدامات و سیاست های شوم خود سماجت می ورزند.

نایب رئیس کمیسیون عمران مجلس شورای اسلامی:

گذاشتن دست دوستی در دست ایران منافع منطقه را بیش از پیش تأمین می کند



نایب رئیس کمیسیون عمران مجلس شورای اسلامی با تأکید بر اینکه برقراری تعامل بین عربستان و ایران کمک می کند تا سیاستگذاری بهتری در منطقه صورت گیرد، گفت: ایران و عربستان چه از لحاظ اقتصادی و چه از لحاظ سیاسی با یکدیگر تعارض هایی دارند اما می توانند از طریق مذاکره و تعامل مسائل خود را حل کنند.

سید احسن علوی در گفت و گو با ایسنا با اشاره به پیشنهاد ایران برای نادیده گرفتن خطاهای همسایگان و برقراری روابط دوستانه با آنان، بیان کرد: امروز ایران اعلام کرده تا آماده است خطاهای عربستان را نادیده

بگیرد. ایران آماده است از طریق دیپلماسی مسائل را با عربستان حل کند. تعامل با کشورهای همسایه و برقراری ارتباط تجاری به ما این قدرت را می دهد تا در برابر زورگویی های آمریکا محکم تر بایستیم. وی در ادامه اظهار کرد: برقراری تعامل با عربستان و کشورهای حاشیه خلیج فارس کمک می کند تا سیاستگذاری بهتری در منطقه صورت گیرد. ما باید بکوشیم تا از طریق مذاکره مسائل خود را با کشورهای منطقه حل کنیم و به سمت تقویت روابط تجاری و اقتصادی منطقه ای روییم.

نماینده مردم سنجند در مجلس تصریح کرد: امروز باید سعی کنیم ارتباط و تعامل خود را با کشورهای منطقه و دنیا افزایش دهیم و از این طریق به اقتدار

خود بیفزاییم. این امر به معنای تسلیم شدن در برابر خواست سایر کشورها نیست بلکه ما باید با اتخاذ سیاست های صحیح هم با سایر کشورها تعامل داشته باشیم و هم منافع خود را تأمین کنیم.

وی در ادامه تأکید کرد: ایران و عربستان چه از لحاظ اقتصادی و چه از لحاظ سیاسی با یکدیگر تعارض هایی دارند اما می توانند از طریق مذاکره و تعامل مسائل خود را حل کنند. امروز ما در شرایطی هستیم که برداشتن هر گام سخت است و باید با اعمال سیاست های دقیق حرکت کرد. عربستان باید به این موضوع توجه داشته باشد که گذاشتن دست دوستی در دست ایران می تواند سیاست های منطقه ای را تغییر دهد و منافع منطقه را بیش از پیش تأمین کند.

وزیر خارجه فنلاند:

برجام را مبنای گسترش روابط با ایران می دانیم

وزیر خارجه فنلاند، برجام را پایه گسترش روابط و همکاری کشورش با ایران دانست و گفت اروپا هنوز می تواند در پایان دادن به بحران خروج یکجانبه آمریکا از توافق هسته ای نقشی واقعی ایفا کند.

«پکا هاویستو» که کشورش رئیس دوره ای اتحادیه اروپاست، در گفت و گوی اختصاصی با ایرنا درباره روابط تهران و هلندینکی با اشاره به سفر اخیر محمد جواد ظریف وزیر امور خارجه جمهوری اسلامی ایران به هلندینکی و کشورهای «نوردیک» (شمال اروپا) اظهار کرد: ما یکی از مدافعان برجام هستیم. ما از اینکه ایالات متحده از این توافق خارج شده است و همچنین نگران گام های ایران به سوی خارج شدن از برجام هستیم.

وی که در مقر سازمان ملل متحد در نیویورک با همتای ایرانی خود دیدار کرده بود، افزود: ما برجام را مبنای مناسبی برای همکاری دوجانبه می دانیم. به باور ما، اروپا به طور واقعی می تواند به ایران کمک کند تا راه

دیپلماسی ورزشی می تواند ظرفیت های نهفته ورزش را در خدمت صلح و توسعه در آورد

سختگویی وزارت امور خارجه اظهار کرد: وجه مشترک دیپلماسی و ورزش در ذات صلح جوینانه و مسالمت آمیز آن است. به گزارش ایسنا، سیدعباس موسوی در آئین افتتاحیه برگزاری دومین دوره مسابقات دیپلماتیک «صلح و دوستی» که جمعه در سالن هندبال مجموعه ورزشی انقلاب برگزار شد، با ابراز خرسندی از برگزاری دومین دوره مسابقات دیپلماتیک صلح و دوستی با مشارکت گروه های ورزشی از ۲۴ سفارتخانه مقیم تهران، گفت: در دنیای امروز، ورزش به عنوان یک عنصر و مؤلفه مهم اجتماعی، فرهنگی، اقتصادی، سیاسی و بین المللی شناخته می شود. وی افزود: برخی بر این باورند که ورزش تقریباً بر همه جنبه های امروزی زندگی بشر تأثیر می گذارد. یک جمله معروف می گوید «ورزش تنها زبان بین المللی است که نیاز به ترجمه ندارد». واقعیت این است که ورزش و رقابت های ورزشی را می توان جایگزین مناسبی برای رقابت های مخرب و خصومت های

بی منطق دانست. ورزش و رقابت های ورزشی بهترین اکسیر و پادزهر برای خشونت و جنگ است. در یک کلام، ورزش می تواند به عاملی مؤثر برای صلح، دوستی، همکاری و توسعه در جهان تبدیل شود. موسوی با بیان اینکه «وجه مشترک دیپلماسی و ورزش در ذات صلح جوینانه و مسالمت آمیز آن است»، اظهار کرد: بزرگترین هدف و مهم ترین رسالت دیپلماسی به عنوان ابزار و سازوکاری برای پیشبرد اهداف سیاست خارجی، رفع تضادهای، کاهش تنش ها، تقویت دوستی ها، افزایش مفاهمه و درک متقابل و در یک کلام، جلوگیری از جنگ است. ورزش مدرن نیز از زمان پیدایش آن یعنی از اواخر قرن ۱۹ میلادی و شکل گیری جنبش المپیک و آغاز اولین دوره رقابت های المپیک در سال ۱۸۹۶، همواره با پیش زمینه های از دوستی و مدارا و همبستگی همراه بوده و هدف غایی جنبش المپیک نیز تقویت همبستگی و دوستی میان ملت ها است.

رئیس کمیته بین المللی صلیب سرخ:

ضرورت ایجاد کانال مالی برای انتقال وجوه نقدی کمک های بین المللی به ایران



رئیس کمیته بین المللی صلیب سرخ بر ادامه مذاکرات برای ایجاد یک کانال مالی برای جمعیت هلال احمر به منظور انتقال وجوه نقدی کمک های

بین المللی صلیب سرخ به منظور کمک به سیل زدگان ایران تأکید کرد.

به گزارش پایگاه اطلاع رسانی جمعیت هلال احمر، به دنبال جلسه ۲۰ آوریل (۳۱ فروردین) علی اصغر پیوندی - رئیس جمعیت هلال احمر کشورمان - با پیتر مائورر - رئیس کمیته بین المللی صلیب سرخ - و موضوعات مطرح شده از سوی رئیس جمعیت هلال احمر ایران مبنی بر مدافعه گیری از ایران برای رفع تحریم های ظالمانه و دریافت کمک های سایر جمعیت های ملی و کشورها به سیل زدگان کشور، پیتر مائورر در نامه ای خطاب به پیوندی بر طرح دغدغه های کمیته در زمینه موانع تحمیلی بر سازمان های بشردوستانه تأکید کرد. مائورر در نامه خود آورده است: «پیرو جلسه ای که در تاریخ ۲۰ آوریل در ژنو با هم داشتیم، از شنیدن این خبر که دفتر نمایندگی کمیته بین المللی صلیب سرخ در جمهوری اسلامی ایران عهده دار پیشنهاد

راه حلی محتمل و ممکن برای انتقال وجوه نقدی میان فدراسیون بین المللی و جمعیت هلال احمر ایران به منظور پاسخگویی به سیل شده است، خرسند شدم.» در ادامه این نامه وی به بازدید خود از واشنگتن اشاره و عنوان کرد: «در بازدید اخیر که از واشنگتن داشتم، موضوع موانع تحمیلی شده بر سازمان های بشردوستانه را مطرح کردم. مطمئناً این موضوع یکی از نگرانی ها و دغدغه های ما است که کماکان باقی مانده و ما در گفت و گوهای خود با دولت ها آن را مورد تأکید قرار خواهیم داد. در عین حال ما باید به مذاکرات خود را در زمینه ایجاد یک کانال مالی برای انتقال وجوه نقدی کمیته بین المللی صلیب سرخ به ایران ادامه دهیم.»

سخنگوی کمیسیون امنیت ملی مجلس:

مواضع رئیس جمهور در نیویورک مَهر تأییدی بر مذاکره نکردن با آمریکایی ها زد

سخنگوی کمیسیون امنیت ملی مجلس گفت: مواضع رئیس جمهور در سفر به نیویورک، مَهر تأییدی بر مواضع ترسیم شده ایران مبنی بر عدم مذاکره با آمریکا زده که آنها هم به این نتیجه رسیده اند که تحریم ها علیه جمهوری اسلامی ایران تأثیری ندارد.

سیدحسین نقوی حسینی سخنگوی کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی مجلس شورای اسلامی در گفت و گو با خبرنگار پارلمانی خبرگزاری تسنیم با اشاره به سفر رئیس جمهور به نیویورک و سخنرانی وی در صحن اجلاس سازمان ملل، مواضع هیئت ایرانی در این سفر را در راستای تبیین مقاومت بیشتر و کوتاه نیامدن در برابر غریب ها، به خصوص آمریکایی ها دانست و گفت: الحمدلله خط مقاومت فعالی که مقام معظم رهبری ترسیم در مقابل زیاده خواهی های غریب ها و طغیان گیری آمریکا و عدم انجام تعهدات از سوی اروپایی ها ترسیم کردند، به مرور زمان ثمرات آن قابل مشاهده است که در این سفر نیز گوشه هایی از آن را از سوی هیئت ایرانی و به ویژه شخص رئیس جمهور دیدیم.

وی با تأکید بر اینکه خط مقاومت فعال باعث شد که بالاخره اروپایی ها به التماس و درخواست از جمهوری اسلامی ایران بیافتند و آمریکایی ها پس از ناکامی های پی در پی، برای مذاکره واسطه تراشی، التماس و درخواست کنند، اظهار داشت: در سفر رئیس جمهور به نیویورک اروپایی ها درخواست های مکرری از سوی آمریکایی ها برای مذاکره با ایران داشتند تا جمهوری اسلامی ایران وارد مذاکره ای شود، اما تیرشان به سنگ خورد و ناکام ماندند.